
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» 

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

 

П Р И К А З  
 

 

 

30 августа 2024 года      г. Арсеньев №  76-у 

 

 

О создании инженерного класса по профилю «авиастроение» в Муниципальном 

общеобразовательном бюджетном учреждении «Средняя общеобразовательная 

школа № 1» Арсеньевского городского округа  

 

 

В соответствии с Методическими рекомендации по созданию инженерных классов 

по профилю «авиастроение» в общеобразовательных организациях субъектов Российской 

Федерации, на основании  результатов вступительных испытаний, заявлений родителей 

(законных представителей) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать с 01 сентября 2024 года в Муниципальном общеобразовательном 

бюджетном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 1» Арсеньевского 

городского округа 5 «И» инженерный класс по профилю «авиастроение». 

2. Зачислить в 5 «И» инженерный класс по профилю «авиастроение» следующих 

обучающихся:  

1. Анистратову Софию Артѐмовну 

2. Белокопытова Полина Евгеньевна 

3. Берестенко Кирилл Владимирович 

4. Бородина Анастасия Денисовна 

5. Волкова Арина Викторовна 

6. Годнюк Дарья Владимировна 

7. Гусева Ксения Александровна 

8. Данилов Тимур Романович 

9. Исакова Софья Константиновна 

10. Козлов Тимофей Андреевич 

11. Кочев Антон Александрович 

12. Кочетов Кирилл Андреевич 

13. Кошеляевская Полина Дмитриевна 

14. Кузнецов Ефим Леонидович 

15. Липовцева Софья Яковлевна 

16. Лобачев Дмитрий Владимирович 

17. Лопатин Михаил Михайлович 

18. Миргородская Дарья Владимировна 

19. Мирошниченко Дамир Константинович 

20. Мифтахов Владислав Александрович 

21. Мусиенко Артѐм Павлович 

22. Мухаматов Егор Дмитриевич 

23. Пинчук Виктория Романовна 

24. Плугатарь Екатерина Николаевна 



25. Филатов Иван Евгеньевич 

26. Хисамов Тимур Фоатович 

27. Чекашкина Вероника Сергеевна 

28. Черникова Наталья Игоревна 

29. Шерматова Юлия Олеговна 

30. Юрченко Лев Евгеньевич 

 

 

 

Директор МОБУ «СОШ № 1»   М.В. Захарьящева 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» 

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

 

П Р И К А З  
 

 

 

30 августа 2023 года      г. Арсеньев №  67-у 

 

 

О создании инженерного класса по профилю «авиастроение» в Муниципальном 

общеобразовательном бюджетном учреждении «Средняя общеобразовательная 

школа № 1» Арсеньевского городского округа  

 

 

В соответствии с Методическими рекомендации по созданию инженерных классов 

по профилю «авиастроение» в общеобразовательных организациях субъектов Российской 

Федерации, на основании  результатов вступительных испытаний, заявлений родителей 

(законных представителей) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать с 01 сентября 2023 года в Муниципальном общеобразовательном 

бюджетном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 1» Арсеньевского 

городского округа 5 «И» инженерный класс по профилю «авиастроение». 

2. Зачислить в 5 «И» инженерный класс по профилю «авиастроение» следующих 

обучающихся:  

1. Бондарь Александр Васильевич 

2. Ватутин Ярослав Валерьевич 

3. Воронцов Илья Дмитриевич 

4. Гальченко Матвей Викторович 

5. Глушак Полина Николаевна 

6. Гриценко Алиса Эдуардовна 

7. Ильина Вера Сергеевна 

8. Калачник Евгений Сергеевич 

9. Кислицын Никита Максимович 

10. Котов Александр Романович 

11. Кошелева Мария Александровна 

12. Кузнецова Ева Леонидовна 

13. Кустовский Егор Станиславович 

14. Кучер Дана Алексеевна 

15. Кучер Данил Константинович 

16. Лосицкая Софья Александровна 

17. Луговая Юлия Евгеньевна 

18. Макаров Богдан Геннадьевич 

19. Матвиенко-Грань Владимир 

Васильевич 

20. Михайленко Михаил Иванович 

21. Нефедова Авелина Михайловна 

22. Поденок Диана Алексеевна 

23. Ревина Александра Андреевна 



24. Рудакова София Андреевна 

25. Сахнов Захар Дмитриевич 

26. Свирина Таисия Сергеевна 

27. Семенова Александра Дмитриевна 

28. Теличко Алиса Дмитриевна 

29. Харько Доминика Дмитриевна 

30. Хрипков Кирилл Андреевич 

31. Чугунова Елизавета Сергеевна 

 

 

 

 

Директор МОБУ «СОШ № 1»   М.В. Захарьящева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» 

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

 

П Р И К А З  
 

 

 

11 августа 2022 года      г. Арсеньев №  127-а 

 

 

О создании инженерных классов по профилю «авиастроение» в 

Муниципальном общеобразовательном бюджетном учреждении «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» Арсеньевского городского округа  

 

 

Во исполнение поручения Президента Российской Федерации и аппарата Совета 

Безопасности Российской Федерации, в соответствии с письмом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 28.03.2022 № АБ 732/05 «Об открытии 

«инженерных классов» по профилям «судостроение» и «авиастроение», Методическими 

рекомендации по созданию инженерных классов судостроительного профиля в 

общеобразовательных организациях субъектов Российской Федерации, на основании 

заявлений родителей (законных представителей) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать с 01 сентября 2022 года в Муниципальном общеобразовательном 

бюджетном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 1» Арсеньевского 

городского округа инженерные классы по профилю «авиастроение»: 5 «И», 6 «И», 7 «И», 8 

«И», 9 «И» классы. 

2. Зачислить в инженерные классы по профилю «авиастроение» следующих 

обучающихся:  

5 «И» класс 

1. Артемов Леонид Евгеньевич 

2. Бауэр Антон Игоревич 

3. Вирясова Ульяна Сергеевна 

4. Волохотюк Анастасия Денисовна 

5. Гаранин Вадим Алексеевич 

6. Гладун Александра Романовна 

7. Гудылева Анастасия Евгеньевна 

8. Дельянов Роман Сергеевич 

9. Евтушек Никита Михайлович 

10. Епифанцева Валерия Романовна 

11. Иванова Валерия Дмитриевна 

12. Исмаилова Элина Аразовна 

13. Кадубец Кира Петровна 

14. Казаков Савелий Александрович 



15. Карандей Ефим Иванович 

16. Киселева Надежда Антоновна 

17. Коробова Ксения Алексеевна 

18. Кравченко Артѐм Семенович 

19. Кудратов Джаъфар Наврузджонович 

20. Лубенский Богдан Антонович 

21. Мазур Камелия Алексеевна 

22. Миненко Юлия Сергеевна 

23. Нерода Иван Романович 

24. Овчинников Егор Александрович 

25. Онищук Никита Денисович 

26. Орлова Юлия Максимовна 

27. Перешеина Анастасия Владимировна 

28. Поляков Кирилл Артемович 

29. Романенко Полина Павловна 

30. Рудаков Александр Ильич 

31. Тимофеев Матвей Дмитриевич 

32. Федькова Анна Константиновна

6 «И» класс 

1. Баландин Эдуард Александрович 

2. Батина Лилиана Ильинична 

3. Берестенко Кирилл Владимирович 

4. Бондарев Богдан Вячеславович 

5. Воробьев Илья Алексеевич 

6. Горлова Эвелина Константиновна 

7. Горощенко Егор Иванович 

8. Дацунова Вероника Анатольевна 

9. Донцова Анастасия Павловна 

10. Жукова Дарья Михайловна 

11. Киселѐв Даниил Алексеевич 

12. Коваль Арина Александровна 

13. Котельников Данил Александрович 

14. Котельников Никита Александрович 

15. Кривоносова Маргарита Алексеевна 

16. Кузнецов Михаил Алексеевич 

17. Левит Владислав Дмитриевич 

18. Лиганова Злата Сергеевна 

19. Лычкова Полина Александровна 

20. Малашенко Никита Владимирович 

21. Малѐнов Денис Андреевич 

22. Матвиенко-Грань Эвелина Васильевна 

23. Мещерякова Варвара Александровна 

24. Пилипенко Мария Витальевна 

25. Потемкина Дарья Сергеевна 

26. Примак Вероника Николаевна 

27. Ростовцев Артѐм Александрович 

28. Смелик Богдан Алексеевич 

29. Смирнов Артѐм Викторович 

30. Солодилов Матвей Тимофеевич 

31. Ушаков Денис Владимирович 

7 «И» класс 

1. Алисеенко Даниил Владимирович 

2. Антипова Анастасия Сергеевна 

3. Артюх Елизавета Ивановна 

4. Галимских Иван Алексеевич 

5. Гой Артѐм Георгиевич 

6. Голубятникова Полина Дмитриевна 

7. Гончарук Артѐм Андреевич 

8. Гончарук Вячеслав Евгеньевич 

9. Дорожкина Виктория Валентиновна 

10. Ерошенко Данил Дмитриевич 

11. Замула Алина Витальевна 

12. Захарчук Владислав Игоревич 

13. Зотова Варвара Сергеевна 

14. Казыдуб Варвара Алексеевна 

15. Кинько Дарья Александровна 

16. Козлова Юлия Андреевна 



17. Колодеев Артур Вячеславович 

18. Кривчик Полина Владимировна 

19. Кузьмина Елизавета Александровна 

20. Летова Вероника Владимировна 

21. Лисичѐнок Алиса Константиновна 

22. Лисиченок Владислав Александрович 

23. Лучко Арсений Романович 

24. Овчинников Артѐм Александрович  

25. Пикуль Юлия Александровна 

26. Троценко Александра Михайловна 

27. Удовенко Елизавета Владимировна 

28. Уманец Георгий Владимирович 

29. Черная Екатерина Алексеевна 

30. Чернов Никита Николаевич  

31. Шапоренко Алиса Анатольевна

8 «И» класс 

1. Бордунова Таисия Викторовна 

2. Воробьев Виталий Алексеевич 

3. Глазунова Юлия Николаевна 

4. Гой Полина Игоревна 

5. Дубский Артур Викторович 

6. Жестков Артѐм Владимирович 

7. Загодерчук Вероника Дмитриевна 

8. Ильченко Даниил Александрович 

9. Карапова Мадина Кайратовна 

10. Картавцев Дмитрий Андреевич 

11. Коновалов Ярослав Станиславович 

12. Липовцева Ольга Яковлевна 

13. Миргородский Артем Владимирович 

14. Михайличенко Кира Витальевна 

15. Падалка Артем Владимирович 

16. Пак Алина Вадимовна 

17. Перфильев Дмитрий Игоревич 

18. Плугатарь Ирина Николаевна 

19. Рассохин Никита Геннадьевич 

20. Резединова Дарья Евгеньевна 

21. Савченко Сергей Викторович 

22. Салимовский Руслан Алексеевич 

23. Свиридова Дарья Евгеньевна 

24. Терещенко Егор Дмитриевич 

25. Ткаченко Владислав Андреевич 

26. Ткачук Анна Валерьевна 

27. Тратканова Полина Алексеевна 

28. Хусаинова Анастасия Романовна 

29. Яремчук Арина Андреевна

9 «И» класс 

1. Батурин Давид Александрович 

2. Бауэр Никита Игоревич 

3. Белоцерковец Анастасия Михайловна 

4. Богдан Елизавета Григорьевна 

5. Воробьева Анастасия Алексеевна 

6. Гриценко Дмитрий Эдуардович 

7. Дубовик Даниил Александрович 

8. Железняк Алина Владимировна 

9. Жуков Илья Михайлович 

10. Кадубец Захар Петрович 

11. Кастрицин Сергей Максимович 

12. Клейменов Артем Владимирович 

13. Клименко Варвара Сергеевна 

14. Коновалова Вероника Андреевна 

15. Крученков Данил Константинович 

16. Кузнецов Роман Александрович 

17. Михайлов Иван Александрович 

18. Переверзев Дмитрий Евгеньевич 

19. Пехтерева Ксения Антоновна 

20. Платонова Ксения Витальевна 



21. Попов Богдан Евгеньевич 

22. Растворов Захар Андреевич 

23. Соболева Вероника Алексеевна 

24. Сухименко Александр Александрович 

25. Сычева Дарья Александровна 

26. Чуренов Константин Владимирович

 

 

Директор МОБУ «СОШ № 1»   М.В. Захарьящева 

 

 

 

 


